
- 1 -

RESOLUCIÓN NÚMERO 202350075269 DE 19/09/2023

Por la cual se modifica la Resolución No. 202350026544 del 31 de marzo de 
2023, “por la cual se distribuye para el período académico 2023, la planta de 
cargos de personal docente y directivo docente financiado con recursos del 

Sistema General de Participaciones, para la prestación del servicio educativo en 
el Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín, y se 

autoriza la prestación del servicio educativo a través de horas extras a personal 
docente en la jornada regular para completar asignación académica, jornada 

única, tercera jornada y para directivos docentes coordinadores en los 
establecimientos educativos oficiales del Distrito de Medellín, según los 

parámetros y criterios establecidos por el Gobierno Nacional”.

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DEL DISTRITO ESPECIAL DE CIENCIA, 
TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DE MEDELLÍN

En uso de las facultades constitucionales y legales, en especial las que le 
confieren las Leyes 115 de 1994 y 715 de 2001, Decreto Nacional 1075 de 2015, 
la Resolución Nacional 2823 de 2002 y Decreto Municipal 883 de 2015, 
modificado por el artículo 20 del Decreto 863 de 2020 y,

CONSIDERANDO QUE:

Mediante la Resolución No. 202350026544 del 31 de marzo de 2023 se 
distribuyó para el período académico 2023, la planta de cargos de personal 
docente y directivo docente financiado con recursos del Sistema General de 
Participaciones, para la prestación del servicio educativo en el Distrito Especial 
de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín, y se autorizó la prestación del 
servicio educativo a través de horas extras a personal docente en la jornada 
regular para completar asignación académica, jornada única, tercera jornada y 
para directivos docentes coordinadores en los establecimientos educativos 
oficiales del Distrito de Medellín, según los parámetros y criterios establecidos 
por el Gobierno Nacional.

El Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín, a través de 
la Secretaría de Educación, en acompañamiento del Ministerio de Educación 
Nacional adelantaron el estudio técnico de modificación global de la planta de 



- 2 -

cargos, en la que se determinan los cargos docentes y de directivos docentes 
por niveles y ciclos de acuerdo con los criterios establecidos en la Ley, para la 
correcta prestación del servicio en términos de calidad y eficiencia según la 
matrícula actual. 

Como consecuencia del estudio referido en el numeral anterior, la Oficina 
Asesora de Planeación y Finanzas y la Dirección de Fortalecimiento del 
Ministerio de Educación Nacional, emitieron viabilidad financiera y concepto 
técnico favorable sobre la modificación de la planta de cargos, determinándose 
que la misma debía ampliarse a un total de 11.846 cargos docentes, directivos 
docentes y personal administrativo del Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e 
Innovación de Medellín, financiados con recursos del Sistema General de 
Participaciones – SGP, según comunicado Ministerial con radicado No. 2023-
EE-150598 del 23 de junio de 2023 y el alcance con radicado No. 2023-EE-
156041 del 28 de junio de 2023, tal como se precisa a continuación:

DENOMINACIÓN DEL 
CARGO

NÚMERO DE 
PLAZAS

DIRECTIVOS 740

DOCENTES 10.616

ADMINISTRATIVOS 490

TOTAL CARGOS 11.846

De acuerdo con lo aprobado por el Ministerio de Educación Nacional, el Distrito 
Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín realizó la modificación 
del decreto de adopción de la planta de cargos docentes, de directivos docentes 
y de personal administrativo, teniendo en cuenta los cargos viabilizados 
mediante el concepto técnico con radicado No. 2023-EE-150598 del 23 de junio 
de 2023 y alcance con radicado No. 2023-EE-156041 del 28 de junio de 2023, 
para lo cual expidió el Decreto 0578 del 28 de junio de 2023, “por el cual se 
modifica la planta global de cargos de personal docente, directivo docente y 
personal administrativo del sector educativo, aprobado por el Ministerio de 
Educación Nacional y financiado con recursos del Sistema General de 
Participaciones, para la prestación del servicio educativo en el Distrito Especial 
de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín”.



- 3 -

En referencia a los cargos viabilizados en el último concepto técnico emitido por 
el Ministerio de Educación Nacional con radicado No. 2015EE133292 del 17 de 
noviembre de 2015, el Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de 
Medellín se procedió a suprimir los 6 cargos de director de núcleo y 43 cargos 
de coordinación, a crear las 200 plazas de docentes autorizadas por el Ministerio 
de Educación Nacional y modificación a las horas extras autorizadas.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar la distribución del total de la planta de cargos 
docente y directivo docente, así como las horas extras necesarias para la 
prestación del servicio educativo oficial en las Instituciones y Centros Educativos 
del Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellín, en los 
niveles de preescolar, básica y media, con cargo al Sistema General de 
Participaciones para el periodo académico 2023, en los términos de calidad y 
eficiencia que arrojó el estudio técnico de planta, y según los parámetros y 
criterios establecidos por el Gobierno Nacional, de la siguiente manera:

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

914 105001001805
INSTITUCION 

EDUCATIVA FE Y 
ALEGRIA POPULAR NO. 1

57 0 0 1 0 3 0 27 0 0

914 105001001821
INSTITUCION 

EDUCATIVA NUEVO 
HORIZONTE - PAULO VI

51 0 0 1 0 3 0 13 0 0

914 105001002348

INSTITUCION 
EDUCATIVA FE Y 
ALEGRIA SANTO 
DOMINGO SAVIO

67 0 0 1 0 3 0 7 30 0

914 105001007218

INSTITUCION 
EDUCATIVA MARIA DE 

LOS ANGELES CANO 
MARQUEZ

66 0 1 1 0 3 10 2 25 0



- 4 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

914 105001011690
INSTITUCION 

EDUCATIVA FEDERICO 
CARRASQUILLA

54 0 0 1 0 3 10 0 0 140

914 105001012165
INSTITUCION 

EDUCATIVA GUADALUPE
57 0 0 1 0 3 0 3 0 0

914 105001012700
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN PABLO
82 0 0 1 0 4 10 6 0 180

914 105001015091
INSTITUCION 

EDUCATIVA FE Y 
ALEGRIA GRANIZAL

41 0 0 1 0 2 0 0 20 0

914 105001019305
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA 
AVANZADA

26 0 0 1 0 1 0 14 0 0

914 105001025844

INSTITUCION 
EDUCATIVA ANTONIO 

DERKA - SANTO 
DOMINGO

124 0 0 1 0 6 10 7 0 200

914 105001026671
INSTITUCION 

EDUCATIVA BARRIO SAN 
NICOLAS

21 0 0 1 0 1 0 4 0 0

914 305001015287
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA 
CANDELARIA

63 0 0 1 0 3 0 15 0 0

915 105001000001

INSTITUCION 
EDUCATIVA FE Y 

ALEGRIA JOSE MARIA 
VELAZ

35 0 0 1 0 2 0 0 0 0

915 105001000043
INSTITUCION 

EDUCATIVA BARRIO 
SANTA CRUZ

33 0 0 1 0 2 10 8 0 140

915 105001001279
INSTITUCION 

EDUCATIVA CIRO 
MENDIA

53 0 0 1 0 3 10 0 0 160

915 105001003131
INSTITUCION 

EDUCATIVA REPUBLICA 
DE HONDURAS

44 0 0 1 0 2 0 0 0 0

915 105001005380 INSTITUCION 
EDUCATIVA MANUEL 

46 0 0 1 0 3 0 4 0 0



- 5 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

URIBE ANGEL

915 105001006718
INSTITUCION 

EDUCATIVA ASIA 
IGNACIANA

71 1 0 1 0 4 0 9 10 0

915 105001007978
INSTITUCION 

EDUCATIVA PABLO 
NERUDA

47 0 0 1 0 2 0 15 5 0

915 105001013145
INSTITUCION 

EDUCATIVA SANTA 
TERESA

46 0 0 1 0 3 0 4 0 0

915 105001019453
INSTITUCION 

EDUCATIVA VILLA DEL 
SOCORRO

129 1 0 1 0 6 10 0 45 220

915 105001023965
INSTITUCION 

EDUCATIVA FINCA LA 
MESA

114 1 0 1 0 5 10 21 0 0

915 105001026654
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL PLAYON
24 0 0 1 0 1 0 6 0 0

916 105001000175
INSTITUCION 

EDUCATIVA GABRIEL 
RESTREPO MORENO

41 0 0 1 0 2 10 11 0 60

916 105001001121

INSTITUCION 
EDUCATIVA JOSE 

ROBERTO VASQUEZ 
BARRIO MANRIQUE

78 0 0 1 0 3 0 15 0 0

916 105001001155
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN JUAN 
BAUTISTA DE LA SALLE

50 0 0 1 0 3 20 12 20 180

916 105001001236

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MONTECARLO 
GUILLERMO GAVIRIA 

CORREA

66 0 0 1 0 4 0 0 0 180

916 105001001368
INSTITUCION 

EDUCATIVA REPUBLICA 
DEL BRASIL

25 0 0 1 0 1 0 0 0 0

916 105001001473 INSTITUCION 
EDUCATIVA MANUELA 

48 0 0 1 0 3 10 4 20 0



- 6 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

BELTRAN

916 105001001660
INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSE 
ANTONIO GALAN

37 0 0 1 0 2 20 1 65 100

916 105001002135
INSTITUCION 

EDUCATIVA RAMON 
MUNERA LOPERA

51 0 0 1 0 3 0 11 0 0

916 105001002488
INSTITUCION 

EDUCATIVA PEDRO LUIS 
VILLA

76 0 0 1 0 4 0 15 0 0

916 105001005525
INSTITUCION 

EDUCATIVA ENRIQUE 
OLAYA HERRERA

34 0 0 1 0 2 0 0 0 0

916 105001009652
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
LORENZO DE ABURRA

42 0 0 1 0 2 0 12 10 0

916 105001009865
INSTITUCION 

EDUCATIVA HERNAN 
TORO AGUDELO

35 0 0 1 0 2 0 9 0 0

916 105001010588
INSTITUCION 

EDUCATIVA FE Y 
ALEGRIA LA CIMA

92 0 0 1 0 4 0 22 0 0

916 105001012581
INSTITUCION 

EDUCATIVA REINO DE 
BELGICA

32 0 0 1 0 2 0 15 0 0

916 105001019534
INSTITUCION 

EDUCATIVA RODRIGO 
LARA BONILLA

46 0 0 1 0 3 20 11 15 180

916 105001022101
INSTITUCION 

EDUCATIVA LAS NIEVES
28 0 0 1 0 1 0 0 10 0

916 105001026549
INSTITUCION 

EDUCATIVA BELLO 
ORIENTE

53 0 0 1 0 3 0 22 15 80

917 105001000141

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PRESBITERO CAMILO 
TORRES RESTREPO

18 0 0 1 0 1 0 0 0 0



- 7 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

917 105001000876
INSTITUCION 

EDUCATIVA JAVIERA 
LONDOÑO SEVILLA

46 0 0 1 0 2 10 12 0 60

917 105001002101
INSTITUCION 

EDUCATIVA JUAN DE 
DIOS COCK

40 0 0 1 0 2 0 11 0 0

917 105001003425
INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSE MARIA 
BRAVO MARQUEZ

62 0 0 1 0 4 10 9 15 100

917 105001005291
INSTITUCION 

EDUCATIVA CAMPO 
VALDES

37 0 0 1 0 2 0 10 0 0

917 105001005878
INSTITUCION 

EDUCATIVA FRANCISCO 
MIRANDA

64 0 0 1 0 3 10 7 0 120

917 105001009695
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN JUAN 
BOSCO

35 0 0 1 0 2 0 0 0 0

917 105001019062
INSTITUCION 

EDUCATIVA ALFONSO 
MORA NARANJO

25 1 0 1 0 2 0 8 0 100

917 305001004854
INSTITUCION 

EDUCATIVA ALVERNIA 
32 0 0 1 0 1 10 0 0 0

918 105001000205
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
AGUSTIN

30 0 0 1 0 2 0 15 0 0

918 105001000981
INSTITUCION 

EDUCATIVA GILBERTO 
ALZATE AVENDAÑO

110 2 0 1 0 5 0 0 115 220

918 105001002038
INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSE 
EUSEBIO CARO

50 0 0 1 0 3 0 0 20 0

918 105001003298
INSTITUCION 

EDUCATIVA LORENZA 
VILLEGAS DE SANTOS

54 0 0 1 0 3 0 0 0 0

918 105001005339 INSTITUCION 
EDUCATIVA MONSEÑOR 
FRANCISCO CRISTOBAL 

59 0 0 1 0 3 0 8 0 0



- 8 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

TORO

918 105001017876

INSTITUCION 
EDUCATIVA FRANCISCO 

LUIS HERNANDEZ 
BETANCUR

49 1 0 1 0 2 0 28 0 0

918 305001018022
INSTITUCION 

EDUCATIVA FE Y 
ALEGRIA LUIS AMIGO

44 0 0 1 0 2 10 4 20 80

918 305001022640
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL BOSQUE
37 0 0 1 0 2 0 8 0 0

919 105001000931
INSTITUCION 

EDUCATIVA DIEGO 
ECHAVARRIA MISAS

98 0 0 1 0 5 0 0 0 0

919 105001001848
INSTITUCION 

EDUCATIVA SOR JUANA 
INES DE LA CRUZ

33 0 0 1 0 2 0 8 0 0

919 105001006092
INSTITUCION 

EDUCATIVA JULIO CESAR 
GARCIA

37 0 0 1 0 2 0 16 0 0

919 105001006483
INSTITUCION 

EDUCATIVA RODRIGO 
CORREA PALACIO

24 0 0 1 0 1 0 0 0 0

919 105001007111
INSTITUCION 

EDUCATIVA SEBASTIAN 
DE BELALCAZAR

16 0 0 1 0 0 0 4 0 0

919 105001011061
INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSE 
ASUNCION SILVA

35 0 0 1 0 2 0 2 0 0

919 105001013072
INSTITUCION 

EDUCATIVA MAESTRO 
PEDRO NEL GOMEZ

39 0 0 1 0 2 0 7 0 0

919 105001013439
INSTITUCION 

EDUCATIVA FELIX DE 
BEDOUT MORENO

26 0 0 1 0 1 0 14 0 0

919 105001025780 INSTITUCION 
EDUCATIVA PBRO 

ANTONIO JOSE BERNAL 

59 0 0 1 0 3 0 40 65 0



- 9 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

LONDOÑO SJ

920 105001000841
INSTITUCION 

EDUCATIVA JESUS 
MARIA EL ROSAL

48 0 0 0 0 0 0 11 0 0

920 105001003280
INSTITUCION 

EDUCATIVA MARIA 
MONTESSORI

39 0 0 1 0 2 10 4 10 140

920 105001005495
INSTITUCION 

EDUCATIVA REPUBLICA 
DE URUGUAY

48 0 0 1 0 2 10 15 0 0

920 105001006068
INSTITUCION 

EDUCATIVA DINAMARCA
57 1 0 1 0 3 10 0 0 60

920 105001007439
INSTITUCION 

EDUCATIVA PEDRO 
CLAVER AGUIRRE

35 0 0 1 0 1 10 0 0 0

920 105001016420
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

TRICENTENARIO
40 0 0 1 0 2 10 4 0 0

920 105001017965
INSTITUCION 

EDUCATIVA MANUEL 
JOSE GOMEZ SERNA

35 0 0 1 0 2 0 0 0 0

920 105001019798
INSTITUCION 

EDUCATIVA ALFONSO 
LOPEZ

26 0 0 1 0 1 0 7 0 0

920 105001025984

INSTITUCION 
EDUCATIVA COLEGIO 

LOYOLA PARA LA 
CIENCIA Y LA 
INNOVACION

25 0 0 1 0 1 0 13 0 0

920 305001015686
INSTITUCION 

EDUCATIVA MAESTRO 
ARENAS BETANCUR

30 1 0 1 0 1 10 8 0 0

921 105001000795
INSTITUCION 

EDUCATIVA ALFREDO 
COCK ARANGO

31 1 0 1 0 1 20 16 0 100

921 105001007889 INSTITUCION 
EDUCATIVA JUVENIL 

35 0 0 1 0 2 0 8 15 0



- 10 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

NUEVO FUTURO

921 105001010111
INSTITUCION 

EDUCATIVA MAESTRO 
FERNANDO BOTERO

40 0 0 1 0 2 0 6 0 0

921 105001010448
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA 
ESPERANZA

75 0 0 1 0 3 30 14 100 0

921 105001011088
INSTITUCION 

EDUCATIVA CIUDADELA 
LAS AMERICAS

40 0 0 1 0 2 0 2 75 0

921 105001011363
INSTITUCION 

EDUCATIVA DOCE DE 
OCTUBRE

64 0 0 1 0 3 0 13 0 0

921 105001012092
INSTITUCION 

EDUCATIVA BARRIO 
SANTANDER

44 0 0 1 0 2 10 8 0 160

921 105001013013
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL 
PICACHITO

35 0 0 1 0 2 10 9 0 60

921 105001019143
INSTITUCION 

EDUCATIVA JORGE 
ELIECER GAITAN

32 0 0 1 0 2 0 16 0 0

921 105001019194
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL 
PEDREGAL

48 0 0 1 0 2 10 5 0 0

921 105001021636
INSTITUCION 

EDUCATIVA KENNEDY
75 0 1 1 0 3 0 2 90 0

921 105001024073

INSTITUCION 
EDUCATIVA JOSE MARIA 

ESPINOSA PRIETO - 
CASD

41 0 0 1 0 2 0 4 35 0

921 105001026361
INSTITUCION 

EDUCATIVA JESUS 
MARIA VALLE

53 0 0 1 0 3 0 3 10 0

921 105001026701
INSTITUCION 

EDUCATIVA PROGRESAR
47 0 0 1 0 3 0 11 0 120



- 11 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

921 305001007594
INSTITUCION 

EDUCATIVA SANTA 
JUANA DE LESTONAC

41 0 0 0 0 0 0 3 0 0

921 305001016542
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL TRIUNFO 
SANTA TERESA

43 0 0 1 0 2 20 26 0 0

922 105001001198
INSTITUCION 

EDUCATIVA AURES
56 0 0 1 0 3 0 12 0 0

922 105001002470
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
VICENTE DE PAUL

53 0 0 1 0 2 0 0 45 0

922 105001008249
INSTITUCION 

EDUCATIVA BELLO 
HORIZONTE

61 1 0 1 0 3 10 17 0 0

922 105001011461
INSTITUCION 

EDUCATIVA FE Y 
ALEGRIA AURES

27 0 0 1 0 1 10 14 0 0

922 105001014397
INSTITUCION 

EDUCATIVA LUIS LOPEZ 
DE MESA

41 0 0 1 0 2 10 16 0 140

922 105001014851
INSTITUCION 

EDUCATIVA JESUS REY
51 0 0 1 0 3 0 14 0 0

922 105001017132
INSTITUCION 

EDUCATIVA FE Y 
ALEGRIA SAN JOSE

29 0 0 1 0 1 0 0 0 0

922 105001020273
INSTITUCION 

EDUCATIVA CIUDAD 
DON BOSCO

14 0 0 1 0 0 0 19 0 0

922 105001026719
INSTITUCION 

EDUCATIVA RODRIGO 
ARENAS BETANCUR

30 0 0 1 0 2 10 0 0 100

922 105001800112
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL 
DIAMANTE

38 0 0 1 0 2 0 0 20 0

923 105001001791 INSTITUCION 
EDUCATIVA MONSEÑOR 

GERARDO VALENCIA 

42 0 0 1 0 3 0 8 0 0



- 12 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

CANO

923 105001002305
INSTITUCION 

EDUCATIVA MARISCAL 
ROBLEDO

61 0 0 1 0 3 10 0 0 0

923 105001003441
INSTITUTO TECNICO 

INDUSTRIAL PASCUAL 
BRAVO

82 0 1 1 0 4 0 29 0 0

923 105001006246
INSTITUCION 

EDUCATIVA JORGE 
ROBLEDO

40 0 0 1 0 2 0 10 0 0

923 105001011011
INSTITUCION 

EDUCATIVA TOMAS 
CARRASQUILLA

16 0 0 1 0 1 0 9 30 0

923 105001011711
INSTITUCION 

EDUCATIVA VILLA DE LA 
CANDELARIA

32 0 0 1 0 2 0 8 0 0

923 105001015148
INSTITUCION 

EDUCATIVA CAMILO 
MORA CARRASQUILLA

39 0 0 1 0 2 0 0 15 0

923 105001015831
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

VALLEJUELOS
31 0 0 1 0 2 0 8 0 0

923 105001019330
INSTITUCION 

EDUCATIVA BARRIO 
SANTA MARGARITA

61 0 0 1 0 3 10 8 0 0

923 105001020052
INSTITUCION 

EDUCATIVA RAFAEL 
GARCIA HERREROS

17 0 0 1 0 1 0 6 0 0

923 105001021547
INSTITUCION 

EDUCATIVA VILLA 
FLORA

30 0 0 1 0 2 0 0 0 0

923 305001022232
INSTITUCION 

EDUCATIVA BARRIO 
OLAYA HERRERA

43 0 0 1 0 3 0 10 0 80

924 105001000353
INSTITUCION 

EDUCATIVA JUAN DE LA 
CRUZ POSADA

49 0 0 1 0 2 10 4 0 0



- 13 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

924 105001000566
INSTITUCION 

EDUCATIVA CARACAS
38 0 0 1 0 2 0 6 0 0

924 105001000621

INSTITUCION 
EDUCATIVA ESCUELA 

NORMAL SUPERIOR DE 
MEDELLIN

68 0 0 1 0 4 0 0 0 0

924 105001001651
INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSE 
CELESTINO MUTIS

29 0 0 1 0 1 10 0 0 0

924 105001002356
INSTITUCION 

EDUCATIVA GABRIEL 
GARCIA MARQUEZ

51 0 0 1 0 3 0 2 0 0

924 105001002780
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
FRANCISCO DE ASIS

32 0 0 1 0 2 0 0 0 0

924 105001005410
INSTITUCION 

EDUCATIVA JUAN DE 
DIOS CARVAJAL

53 0 0 1 0 3 0 0 0 0

924 105001009709
INSTITUCION 

EDUCATIVA FELIX 
HENAO BOTERO

46 0 0 1 0 2 10 12 0 0

924 105001012696
INSTITUCION 

EDUCATIVA ALFONSO 
LOPEZ PUMAREJO

71 0 0 1 0 4 0 0 30 0

924 105001015211
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA 
LIBERTAD

26 0 0 1 0 1 10 6 0 0

924 105001019089
INSTITUCION 

EDUCATIVA VIDA PARA 
TODOS

67 0 0 1 0 4 10 4 20 0

924 105001019429

INSTITUCION 
EDUCATIVA LUIS 
CARLOS GALAN 

SARMIENTO

76 0 0 1 0 4 0 13 0 0

924 105001021873
INSTITUCION 

EDUCATIVA SOL DE 
ORIENTE

82 0 0 1 0 4 10 0 0 60



- 14 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

924 105001025771
INSTITUCION 

EDUCATIVA JOAQUIN 
VALLEJO ARBELAEZ

88 0 0 1 0 4 10 19 0 0

924 105001026131
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL PINAL
43 0 0 1 0 2 0 18 0 0

924 105001026581
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA SIERRA
43 0 0 1 0 2 10 0 0 0

925 105001000990
INSTITUCION 

EDUCATIVA GONZALO 
RESTREPO JARAMILLO

70 0 0 1 0 3 10 0 0 0

925 105001011631
INSTITUCION 

EDUCATIVA ASAMBLEA 
DEPARTAMENTAL

69 0 0 1 0 3 0 6 0 0

925 105001019674

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MIRAFLORES - LUIS 
EDUARDO VALENCIA 

GARCIA

59 0 0 1 0 3 0 0 0 0

925 105001026662
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA PASTORA
25 0 0 1 0 1 0 6 0 0

925 205001001389
CENTRO EDUCATIVO 

MEDIA LUNA
16 0 0 0 1 0 0 0 80 0

925 205001006119
CENTRO EDUCATIVO 

JUAN ANDRES PATIÑO
14 0 0 0 1 0 0 0 0 0

925 205001006224
CENTRO EDUCATIVO 
PERMANENTE MAZO

7 0 0 0 1 0 0 0 0 0

925 205001011031
INSTITUCION 

EDUCATIVA SANTA 
ELENA

45 0 0 1 0 1 10 20 5 0

925 305001019690
INSTITUCION 

EDUCATIVA ARZOBISPO 
TULIO BOTERO SALAZAR

50 0 0 1 0 3 10 12 0 0

926 105001000418
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA 
MILAGROSA

68 0 0 1 0 3 10 4 0 0

926 105001001317 INSTITUCION 
EDUCATIVA MADRE 

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0



- 15 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

MARIA MAZARELLO

926 105001002011
INSTITUCION 

EDUCATIVA FEDERICO 
OZANAM

65 0 0 1 0 3 10 0 10 60

926 105001003221
INSTITUCION 

EDUCATIVA MANUEL 
JOSE CAYZEDO

26 0 0 1 0 1 0 0 0 0

926 105001008389
INSTITUCION 

EDUCATIVA GABRIELA 
GOMEZ CARVAJAL

50 0 0 1 0 3 0 0 0 0

926 105001011070

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

MERCEDITAS GOMEZ 
MARTINEZ

68 0 0 1 0 3 10 11 0 0

926 105001020028
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL 
SALVADOR

34 0 0 1 0 2 0 5 0 0

926 305001018839
INSTITUCION 

EDUCATIVA MADRE 
LAURA

31 0 0 0 0 0 0 0 0 0

927 105001005347
INSTITUCION 

EDUCATIVA TULIO 
OSPINA

32 0 0 1 0 1 10 0 15 0

927 105001026514
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN BENITO
19 0 0 1 0 0 0 7 5 0

928 105001000108

INSTITUCION 
EDUCATIVA CENTRO 

FORMATIVO DE 
ANTIOQUIA -CEFA

71 0 0 1 0 3 10 44 0 0

928 105001000256
INSTITUCION 

EDUCATIVA HECTOR 
ABAD GOMEZ

75 1 0 1 0 5 20 6 45 600

928 105001001562
INSTITUCION 

EDUCATIVA JAVIERA 
LONDOÑO

88 0 0 1 0 4 0 13 40 0

928 105001010855 INSTITUCION 
EDUCATIVA ANA DE 

39 0 0 1 0 2 0 3 10 0



- 16 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

CASTRILLON

929 105001002119
INSTITUCION 

EDUCATIVA MARCO 
FIDEL SUAREZ

90 0 0 1 0 4 10 0 0 0

929 105001002461
INSTITUCION 

EDUCATIVA LUCRECIO 
JARAMILLO VELEZ

42 0 0 1 0 2 0 0 0 0

929 105001002798
INSTITUCION 

EDUCATIVA MATER DEI
16 0 0 1 0 1 0 4 0 0

930 105001001252
INSTITUCION 

EDUCATIVA CRISTOBAL 
COLON

46 1 0 1 0 2 10 42 100 0

930 105001001490
INSTITUCION 

EDUCATIVA LOLA 
GONZALEZ

79 0 0 1 0 4 0 0 0 0

930 105001002020
INSTITUCION 

EDUCATIVA RAFAEL 
URIBE URIBE

36 0 0 1 0 2 10 10 40 40

930 105001002526
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAMUEL 
BARRIENTOS

76 1 0 1 0 4 10 4 0 160

930 105001002895
INSTITUCION 

EDUCATIVA FRANCISCO 
ANTONIO ZEA

52 0 0 1 0 3 0 0 0 0

930 105001002976
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA PIEDAD
35 0 0 1 0 2 0 8 0 0

930 105001003387
INSTITUCION 

EDUCATIVA SANTA 
ROSA DE LIMA

61 0 0 1 0 3 10 7 0 80

930 105001006556
INSTITUCION 

EDUCATIVA JUAN XXIII
35 0 0 1 0 2 0 9 0 0

930 105001006980
INSTITUCION 

EDUCATIVA CONCEJO DE 
MEDELLIN

114 0 1 1 0 6 20 1 0 160

930 105001007188 INSTITUCION 
EDUCATIVA BENEDIKTA 

50 1 0 1 0 2 20 9 0 180



- 17 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

ZUR NIEDEN

930 105001011886
INSTITUCION 

EDUCATIVA AMERICA
44 1 0 1 0 2 10 12 0 0

931 105001000809
INSTITUCION 

EDUCATIVA PERPETUO 
SOCORRO

30 0 0 0 0 0 0 0 0 0

931 105001001881
INSTITUCION 

EDUCATIVA CARLOS 
VIECO ORTIZ

71 0 0 1 0 4 0 0 60 0

931 105001015172
INSTITUCION 

EDUCATIVA EDUARDO 
SANTOS

62 0 0 1 0 4 10 7 0 160

931 105001019011
INSTITUCION 

EDUCATIVA STELLA 
VELEZ LONDOÑO

32 0 0 1 0 2 0 4 0 0

931 105001021199
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA 
INDEPENDENCIA

84 0 0 1 0 4 20 8 0 240

931 105001026352
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL 
CORAZON

45 0 0 1 0 2 10 11 0 0

931 105001026689
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

BLANQUIZAL
42 0 0 1 0 2 20 10 0 120

931 105001026697
INSTITUCION 
EDUCATIVA 

FUNDADORES
57 0 0 1 0 3 10 20 0 160

932 105001001716
INSTITUCION 

EDUCATIVA SANTA 
CATALINA DE SIENA

19 0 0 1 0 1 0 12 0 0

932 105001013340
INSTITUCION 

EDUCATIVA INEM JOSE 
FELIX DE RESTREPO

159 0 2 1 0 5 10 19 0 0

933 105001000396
INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSE 
ACEVEDO Y GOMEZ

53 0 0 1 0 3 0 9 0 80



- 18 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

933 105001000485
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA SALLE DE 
CAMPOAMOR

45 1 0 1 0 2 10 4 0 40

933 105001002071
INSTITUCION 

EDUCATIVA BENJAMIN 
HERRERA

24 0 0 1 0 1 10 6 50 100

933 105001002496
INSTITUCION 

EDUCATIVA CRISTO REY
30 1 0 1 0 1 10 8 0 0

933 105001004472
INSTITUCION 

EDUCATIVA LA 
PRESENTACION

29 0 0 1 0 2 0 0 0 0

933 105001004791
INSTITUCION 

EDUCATIVA SANTO 
ANGEL

41 0 0 1 0 2 10 18 0 0

933 105001007421
INSTITUCION 

EDUCATIVA OCTAVIO 
CALDERON MEJIA

36 0 0 1 0 2 0 0 0 0

933 105001010367
INSTITUCION 

EDUCATIVA SANTOS 
ANGELES CUSTODIOS

29 0 0 1 0 1 10 11 0 0

934 105001000493
INSTITUCION 

EDUCATIVA RAMON 
GIRALDO CEBALLOS

40 0 0 1 0 2 0 11 0 0

934 105001000868
INSTITUCION 

EDUCATIVA REPUBLICA 
DE VENEZUELA

28 0 0 1 0 1 0 14 0 0

934 105001002003
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
ROBERTO BELARMINO

33 1 0 1 0 2 0 8 0 0

934 105001003123
INSTITUCION 

EDUCATIVA FATIMA 
NUTIBARA

28 0 0 1 0 1 10 13 15 0

934 105001003450
INSTITUCION 

EDUCATIVA ROSALIA 
SUAREZ

44 1 0 1 0 3 0 10 0 0

934 105001006181 INSTITUCION 
EDUCATIVA PEDRO 

38 0 0 1 0 2 0 0 0 0



- 19 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

OCTAVIO AMADO

934 105001011606
INSTITUCION 

EDUCATIVA HORACIO 
MUÑOZ SUESCUN

51 1 0 1 0 3 10 9 5 120

934 105001012106
INSTITUCION 

EDUCATIVA JUAN MARIA 
CESPEDES

69 0 0 1 0 4 20 0 60 400

934 105001025763
INSTITUCION 

EDUCATIVA DEBORA 
ARANGO PEREZ

51 0 0 1 0 2 0 2 0 0

934 105001026603
INSTITUCION 

EDUCATIVA ALTAVISTA
15 0 0 1 0 1 0 0 0 0

934 205001006526
INSTITUCION 

EDUCATIVA MARINA 
ORTH

14 0 0 1 0 0 0 11 0 0

935 105001000132
INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSE MARIA 
BERNAL

29 0 0 1 0 1 10 0 0 0

935 105001001023
INSTITUCION 

EDUCATIVA ANTONIO 
RICAURTE

30 0 0 1 0 2 0 0 0 0

935 105001001635
INSTITUCION 

EDUCATIVA YERMO Y 
PARRES

58 0 0 1 0 3 0 0 130 0

935 105001003271

INSTITUCION 
EDUCATIVA OCTAVIO 
HARRY - JACQUELINE 

KENNEDY

30 0 0 1 0 1 10 9 55 0

935 105001008486
INSTITUCION 

EDUCATIVA CAPILLA 
DEL ROSARIO

36 0 0 1 0 1 0 8 0 0

935 105001019925
INSTITUCION 

EDUCATIVA ALCALDIA 
DE MEDELLIN

58 0 0 1 0 3 10 5 60 100

935 205001009916
CENTRO EDUCATIVO EL 

MANZANILLO
14 0 0 0 1 0 0 0 40 0



- 20 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

936 105001013447
INSTITUCION 

EDUCATIVA JOSE 
HORACIO BETANCUR

28 0 0 1 0 1 10 22 10 0

936 105001013633
INSTITUCION 

EDUCATIVA LOMA 
HERMOSA

31 0 0 1 0 1 10 14 0 0

936 105001025992

INSTITUCION 
EDUCATIVA NICANOR 

RESTREPO SANTAMARIA 
(ANTES LA HUERTA)

39 0 0 1 0 2 0 4 10 0

936 105001026000
INSTITUCION 

EDUCATIVA CIUDADELA 
NUEVO OCCIDENTE

70 0 0 1 0 5 10 24 30 260

936 105001026573
INSTITUCION 

EDUCATIVA LUSITANIA- 
PAZ DE COLOMBIA

66 0 0 1 0 3 10 14 0 0

936 205001001966
CENTRO EDUCATIVO LA 

ALDEA
13 0 0 0 1 0 0 0 65 0

936 205001002199

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PRESBITERO CARLOS 
ALBERTO CALDERON

23 0 0 1 0 1 0 0 0 0

936 205001006232
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
CRISTOBAL

63 0 0 1 0 3 20 5 0 0

936 205001007735
INSTITUCION 

EDUCATIVA HECTOR 
ROGELIO MONTOYA

25 0 0 1 0 1 0 13 30 0

936 205001010264

INSTITUCION 
EDUCATIVA 

PRESBITERO JUAN J. 
ESCOBAR

49 0 0 1 0 3 0 21 0 0

936 205001010281
INSTITUCION 

EDUCATIVA ALFONSO 
UPEGUI OROZCO

43 0 0 1 0 2 0 0 15 0

936 205001014308
CENTRO EDUCATIVO LAS 

PLAYAS
14 0 0 0 1 0 0 2 50 0



- 21 -

N
Ú

CL
EO

D
AN

E

IN
ST

IT
U

CI
Ó

N
 

ED
U

CA
TI

VA

 P
LA

ZA
S 

D
O

CE
N

TE
S 

 D
O

CE
N

TE
 A

U
LA

 D
E 

AP
O

YO
 

 D
O

CE
N

TE
 O

RI
EN

TA
D

O
R 

 R
EC

TO
R 

 D
IR

EC
TO

R 

 C
O

O
RD

IN
AD

O
R 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

CO
O

RD
IN

AC
IÓ

N
 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

D
IU

RN
AS

 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

JO
RN

AD
A 

Ú
N

IC
A 

 H
O

RA
S 

EX
TR

AS
 

SE
M

AN
AL

ES
 T

ER
CE

RA
 

JO
RN

AD
A 

936 205001019989
CENTRO EDUCATIVO 

TRAVESIAS EL MORRO
19 0 0 0 1 0 0 0 0 0

936 205001021452
CENTRO EDUCATIVO 

PEDREGAL ALTO
15 0 0 0 1 0 0 0 0 0

937 105001018759
INSTITUCION 

EDUCATIVA FE Y 
ALEGRIA EL LIMONAR

30 0 0 1 0 1 10 15 10 0

937 105001025798
INSTITUCION 

EDUCATIVA ANGELA 
RESTREPO MORENO

62 0 0 1 0 3 0 6 0 0

937 205001001672
INSTITUCION 

EDUCATIVA MONSEÑOR 
VICTOR WIEDEMANN

52 0 0 1 0 2 0 72 0 0

937 205001002768
CENTRO EDUCATIVO EL 

SALADO
8 0 0 0 1 0 0 0 0 0

937 205001009797
INSTITUCION 

EDUCATIVA MANUEL J. 
BETANCUR

47 0 1 1 0 3 0 13 0 120

937 205001012534
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN 
ANTONIO DE PRADO

89 0 0 1 0 4 0 2 0 0

937 205001018745
INSTITUCION 

EDUCATIVA EL LIMONAR
32 0 0 1 0 1 0 8 0 0

937 205001019318
INSTITUCION 

EDUCATIVA SAN JOSE 
OBRERO

83 0 0 1 0 3 0 16 15 0

937 205001026624
INSTITUCION 

EDUCATIVA COMPARTIR
37 0 0 1 0 2 0 2 0 0

937 205001026632
INSTITUCION 

EDUCATIVA CORVIDE
29 0 0 1 0 1 10 15 0 0

937 205001026641
INSTITUCION 

EDUCATIVA PRADITO
15 0 0 1 0 0 0 0 0 0

TOTAL 10.590 21 7 214 9 509 990 1.774 2.080 6.700



- 22 -

ARTÍCULO SEGUNDO: Remítase copia de la presente Resolución a los 
Rectores y Directores Rurales de las respectivas Instituciones y Centros 
Educativos del Distrito de Medellín,  para lo pertinente.

ARTÍCULO TERCERO: Los cambios señalados en la presente resolución rigen 
a partir de la fecha en que se registraron las modificaciones en las actas de 
certificación y deroga todas las normas que le sean contrarias.

PUBLÍQUESE Y CUMPLASE

JUAN DAVID AGUDELO RESTREPO
SECRETARIO DE DESPACHO

Proyectó Revisó y Aprobó Revisó y Aprobó Revisó y Aprobó Revisó y Aprobó Revisó y Aprobó
Lizette Sánchez Moreno – 

Profesional de Apoyo
 (Contratista). 

Emilce Vanegas Madero
Profesional Novedades

Juan Camilo Villada Ríos 
- Director Técnico de 

Talento Humano

Hernando Alveiro 
Álvarez Diez - Líder de 
Proyecto Novedades

Juan Camilo Parra 
Yepes

Subsecretaria de 
Planeación Educativa

Ana Marcela García 
Arboleda

Subsecretaria 
Administrativa y 

financiera

Moisés David 
López Jaramillo

Subsecretario 
Prestación del 

Servicio Educativo

German Sánchez 
Ortiz - Asesor 

Jurídico Despacho 
Secretaría de 

Educación


